GUID=
> |
/ — Trabajos con metal | Maquinaria y equipos | Indu-

stria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes | Cortes

Refuerzo de la base del pulgar | Refuerzo en el
dedo indice | Yemas de los dedos reforzadas
Palma reforzada | Nivel de proteccién contra cortes
B (ISO 13997) | Nivel de proteccién térmica de
contacto 1 (100 °C, EN 407) | Proteccién contra
salpicaduras de metal fundido (EN 407) | Protec-
cién contra arco eléctrico | Proteccién contra el
calor radiante | Adecuado para soldadura MIG/
MAG

Corte estandar | Cuello de seguridad | Eléstico en
la mufieca

Compatible con REACH

PROTECCION TERMICA

GUIDE 7503

CALOR|ARCO vacuno

Blanco | Gris claro | Negro

Cuero de vacuno | Piel flor caprino | Cuero de

Para-aramida | Forrado
Guante con la palma de cuero de cabray el dorso de cuero de vacuno

que esta forrado con fibra de aramida resistente al calor y algodén
en la palma, disefiado para entornos hostiles en los que puede 325-36.5 cm
haber riesgo de arco eléctrico y calor. Esta cosido con costuras
dobles resistentes al calory el forro también proporciona proteccion
contra cortes de nivel B. Todo el exterior de la palma esta provisto
de refuerzos para una mayor proteccién. El guante es el modelo con
PUNO pufio. Certificado segun el nivel 2 de ATPV, CAL 14,

» Proteccién contra el » Proteccién contra » Nivel 2 de ATPV, CAL
arco eléctrico cortes de nivel B 14

» Calor de contacto de » Cuero flor caprino,
nivel 1 cuero de vacuno

CRC

: EN 388:2016
c € CE CATEGORY 3 @ EN 420:2003 OX438
EN 407:2004 EN 12477:2001
@ 41324X @ TYPE B @ ARC/ASTM F2675




PROTECCION TERMICA

GUIDE 7503

CALOR|ARCO

ART.NO

223590333
223590334
223590335
223590336
223590337
223590338

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 7503 7
GLOVE GUIDE 7503 8
GLOVE GUIDE 7503 9
GLOVE GUIDE 7503 10
GLOVE GUIDE 7503 11
GLOVE GUIDE 7503 12

BULTO

W W W w w w

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



