



#### PROTECCIÓN TÉRMICA

## **GUIDE 7503**

CALOR | ARCO

Guante con la palma de cuero de cabra y el dorso de cuero de vacuno que está forrado con fibra de aramida resistente al calor y algodón en la palma, diseñado para entornos hostiles en los que puede haber riesgo de arco eléctrico y calor. Está cosido con costuras dobles resistentes al calor y el forro también proporciona protección contra cortes de nivel B. Todo el exterior de la palma está provisto de refuerzos para una mayor protección. El guante es el modelo con PUÑO puño. Certificado según el nivel 2 de ATPV, CAL 14.

- Protección contra el arco eléctrico
- Calor de contacto de nivel 1
- Protección contra cortes de nivel B
- Cuero flor caprino, cuero de vacuno
- Nivel 2 de ATPV, CAL 14











EN 420:2003



EN 12477:2001 TYPE B





ARC/ASTM F2675

#### **SOLICITUD:**

Trabajos con metal | Maquinaria y equipos | Industria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios

#### PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones | Cortes

#### **CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:**

Refuerzo de la base del pulgar | Refuerzo en el dedo índice | Yemas de los dedos reforzadas | Palma reforzada | Nivel de protección contra cortes B (ISO 13997) | Nivel de protección térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407) | Protección contra salpicaduras de metal fundido (EN 407) | Protección contra arco eléctrico | Protección contra el calor radiante | Adecuado para soldadura MIG/MAG

#### CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte estándar | Cuello de seguridad | Elástico en la muñeca

#### CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

#### **COLORES:**

Blanco | Gris claro | Negro

#### **MATERIA PRIMA EXTERIOR:**

Cuero de vacuno | Piel flor caprino | Cuero de vacuno

#### MATERIA PRIMA INTERIOR:

Para-aramida | Forrado

#### **LONGITUD TOTAL:**

32,5-36,5 cm

### PROTECCIÓN TÉRMICA

# **GUIDE 7503**

CALOR|ARCO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CAR- TÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223590333	GLOVE GUIDE 7503 7	3	60	Par	No
223590334	GLOVE GUIDE 7503 8	3	60	Par	No
223590335	GLOVE GUIDE 7503 9	3	60	Par	No
223590336	GLOVE GUIDE 7503 10	3	60	Par	No
223590337	GLOVE GUIDE 7503 11	3	60	Par	No
223590338	GLOVE GUIDE 7503 12	3	60	Par	No

